
RADA POWIATU 
  w Oświęcimiu 

Protokół Nr LVIII/2023 

z sesji Rady Powiatu w Oświęcimiu 

w dniu 21 czerwca 2023 r. 

VI kadencji 2018-2023 

 

 

LVIII (58) sesja odbyła się w sali audiowizualnej im. Jana Klęczara w Internacie Powiatowego Zespołu Nr 2 

Szkół Ogólnokształcących Mistrzostwa Sportowego i Technicznych im. Ignacego Łukasiewicza, ul. Bema 4.  
 

Sesja zwołana na podstawie art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz.U.2022.1526 z późn. zm.). 
 

Obrady rozpoczęto 21 czerwca 2023 o godz. 1400, a zakończono o godz. 1433 tego samego dnia. 

Zawiadomienie o zwołaniu sesji z dnia 14 czerwca 2023 r. stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Obecni wg załączonej listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do protokołu. 

W posiedzeniu wzięło udział 25 członków. 

Obecni: 

1. Bogusław Bartula 

2. Adam Bilski 

3. Katarzyna Bliźniak 

4. Dariusz Gawęda 

5. Maciej Hejnowicz 

6. Kazimierz Homa 

7. Teresa Jankowska  

8. Jarosław Jurzak 

9. Wojciech Kajdas 

10. Waldemar Klisiak 

11. Paweł Kobielusz  

12. Grażyna Kopeć 

13. Tomasz Łukowicz 

14. Joanna Mazur 

15. Artur Mendyk  

16. Adam Merta 

17. Jerzy Mieszczak 

18. Sławomir Momot 

19. Ewa Pawlusiak 

20. Ewa Płonka 

21. Jacek Pyrek 

22. Andrzej Skrzypiński 

23. Józef Szafran 

24. Leszek Szuster 

25. Piotr Śreniawski  

26. Aneta Tlałka 

27. Władysław Zaliński 
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I. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Powiatu Kazimierz Homa otworzył obrady LVIII (58) sesji Rady Powiatu informując,  

że podstawą do zwołania LVIII sesji Rady Powiatu w Oświęcimiu jest art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 

1998 r. o samorządzie powiatowym.  

Ponadto poinformował, iż na podstawie art. 15 ust. 1a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym obrady Rady Powiatu w Oświęcimiu są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń 

rejestrujących obraz i dźwięk, które zostaną udostępnione w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie 

internetowej Powiatu Oświęcimskiego. Informacja na ten temat została również umieszczona przed 

drzwiami wejściowymi na salę audiowizualną. 
 

Głosowania imienne odbywać się będą za pomocą urządzeń umożliwiających oddawanie głosów w systemie 

eSesja. W przypadku braku możliwości oddawania głosów za pomocą systemu eSesja, wystąpi konieczność 

oddawania głosów imiennych poprzez podniesienie ręki i utrwalenie głosu na karcie do głosowania 

imiennego. 

Przewodniczący poprosił również o wyraźne i głośne wypowiedzi do mikrofonu z uwagi na konieczność 

utworzenia transkrypcji z nagrania sesji. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Oświęcimiu przywitał wszystkich zebranych na sali audiowizualnej  

im. Jana Klęczara oraz na podstawie listy obecności i kworum w systemie e-sesja stwierdził prawomocność 

obrad. 

 

II. Ustalenie porządku obrad. 
Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że na podstawie § 14 ust. 2 Statutu, Rada Powiatu może 

wprowadzić zmiany do porządku obrad bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady.  

Starosta Oświęcimski Andrzej Skrzypiński zawnioskował o uzupełnienie porządku obrad o projekt uchwały  

w sprawie rozpatrzenie skargi na działalność Starosty Oświęcimskiego – druk 196. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Oświęcimiu poprosił o ponowne sprawdzenie kworum przed rozpoczęciem 

głosowania. 

 

Głosowano wniosek w sprawie wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały ws. rozpatrzenia skargi 

na działalność Starosty Oświęcimskiego w punkcie VI jako ppkt 6 - druk 196. 

Wyniki głosowania: ZA: 24, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: ZA (24) 

Bogusław Bartula, Adam Bilski, Katarzyna Bliźniak, Dariusz Gawęda, Maciej Hejnowicz, Kazimierz Homa, 

Teresa Jankowska , Jarosław Jurzak, Wojciech Kajdas, Waldemar Klisiak, Paweł Kobielusz , Grażyna Kopeć, 

Tomasz Łukowicz, Adam Merta, Jerzy Mieszczak, Ewa Pawlusiak, Ewa Płonka, Jacek Pyrek, Andrzej 

Skrzypiński, Józef Szafran, Leszek Szuster, Piotr Śreniawski , Aneta Tlałka, Władysław Zaliński 

NIEOBECNI (3) 

Joanna Mazur, Artur Mendyk , Sławomir Momot 

 

Głosowano w sprawie przyjęcie porządku obrad LVIII (58) sesji po zmianach.  

Wyniki głosowania: ZA: 24, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: ZA (24) 

Bogusław Bartula, Adam Bilski, Katarzyna Bliźniak, Dariusz Gawęda, Maciej Hejnowicz, Kazimierz Homa, 
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Teresa Jankowska , Jarosław Jurzak, Wojciech Kajdas, Waldemar Klisiak, Paweł Kobielusz , Grażyna Kopeć, 

Tomasz Łukowicz, Adam Merta, Jerzy Mieszczak, Ewa Pawlusiak, Ewa Płonka, Jacek Pyrek, Andrzej 

Skrzypiński, Józef Szafran, Leszek Szuster, Piotr Śreniawski , Aneta Tlałka, Władysław Zaliński 

NIEOBECNI (3) 

Joanna Mazur, Artur Mendyk , Sławomir Momot 

 

Rada Powiatu przyjęła porządek obrad po zmianach. 

 

Porządek obrad: 

I. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

II. Ustalenie porządku obrad. 

III. Przyjęcie protokołów z sesji Rady Powiatu w Oświęcimiu: 

1. Nr LVI/2023 z dnia 24 maja 2023 r. 

2. Nr LVII/2023 z dnia 5 czerwca 2023 r. 

IV. Sprawozdanie Zarządu Powiatu w Oświęcimiu z bieżącej działalności i wykonania uchwał Rady Powiatu 

oraz informacja Starosty Oświęcimskiego o podejmowanych działaniach za okres od 16 maja 2023 r.  

do 6 czerwca 2023 r. 

V. Interpelacje i zapytania radnych. 

VI. Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Powiatu w sprawach: 

1. przekazania zadań z zakresu zimowego utrzymania dróg powiatowych w granicach miasta i gminy 

Brzeszcze oraz udzielenia dotacji na ten cel – druk 195, 

2. zatwierdzenia skonsolidowanego bilansu Powiatu Oświęcimskiego za 2022 r. – druk 191, 

3. emisji obligacji komunalnych Powiatu Oświęcimskiego oraz zasad ich zbywania, nabywania i 

wykupu – druk 192, 

4. zmiany uchwały budżetowej Powiatu Oświęcimskiego na 2023 rok Nr L/414/2022 Rady Powiatu  

w Oświęcimiu z dnia 21 grudnia 2022 r. – druk 193, 

5. zmiany uchwały Nr L/415/2022 Rady Powiatu w Oświęcimiu z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oświęcimskiego – druk 194, 

6. rozpatrzenie skargi na działalność Starosty Oświęcimskiego – druk 196. 

VII. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

VIII. Wnioski i oświadczenia radnych. 

IX. Sprawy bieżące 

X. Zamknięcie sesji. 

 

III. Przyjęcie protokołów z sesji Rady Powiatu w Oświęcimiu: 
 

Zgodnie ze Statutem poprawki i uzupełnienia do protokołu powinny być wnoszone przez radnych nie później 

niż do jego przyjęcia. W razie zgłoszenia poprawek i uzupełnień, o ich uwzględnieniu rozstrzyga Rada Powiatu. 

Protokół Nr LVI/2023 z dnia 24 maja 2023 r. został przesłany Radzie oraz wyłożony do wglądu publicznego  

w siedzibie Rady Powiatu na 7 dni przed terminem kolejnej sesji. 

 

Protokół Nr LVII/2023 z dnia 5 czerwca 2023 r. został przesłany Radzie oraz wyłożony do wglądu 

publicznego w siedzibie Rady Powiatu na 7 dni przed terminem kolejnej sesji. 

Rada Powiatu przyjęła ww. protokoły bez uwag. 
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IV. Sprawozdanie Zarządu Powiatu w Oświęcimiu z bieżącej działalności i wykonania 

uchwał Rady Powiatu oraz informacja Starosty Oświęcimskiego o podejmowanych 

działaniach za okres od 16 maja 2023 r. do 6 czerwca 2023 r. 
 

Sprawozdanie Zarządu Powiatu w Oświęcimiu z bieżącej działalności i wykonania uchwał Rady Powiatu oraz 

informacja Starosty Oświęcimskiego o podejmowanych działaniach za okres od 16 maja 2023 r. do 6 

czerwca 2023 r. (zał. nr 3).  

 

W dyskusji wzięli udział: 

1. Radny Jacek Pyrek 

2. Członek Zarządu Teresa Jankowska  

3. Radny Adam Bilski 

4. Wicestarosta Paweł Kobielusz  

 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że Rada przyjęła ww. sprawozdanie. 

 

V. Interpelacje i zapytania radnych. 
Na podstawie art. 21 ust. 10 i ust. 11 ustawy o samorządzie powiatowym Interpelacje dotyczą spraw  

o istotnym znaczeniu dla powiatu. Interpelacja powinna zawierać krótkie przedstawienie stanu faktycznego 

będącego jej przedmiotem oraz wynikające z niej pytania. Zapytania składa się w sprawach aktualnych 

problemów powiatu. 

Ust. 12 – Interpelacje i zapytania radnych składane są na piśmie do Przewodniczącego Rady, który 

przekazuje  

je niezwłocznie Staroście. Starosta, lub osoba przez niego wyznaczona, jest zobowiązana do udzielenia 

odpowiedzi nie później niż 14 dni od dni otrzymania interpelacji lub zapytania. 

§ 20 Statutu Powiatu Oświęcimskiego mówi, że w sprawach interpelacji nie prowadzi się dyskusji. 

Radny Jacek Pyrek złożył interpelację w sprawie możliwości zamontowania przy skrzyżowaniu ul. 

Mickiewicza nr 1902K i Krasińskiego nr 1093K w Chełmku prewencyjnego radarowego wyświetlacza 

prędkości oraz wybudowania w tym miejscu wyniesionego skrzyżowania. Radny poprosił także  

o potraktowanie jego interpelacji jako wniosek do budżetu na rok 2024 (zał. nr 4).  

 

VI. Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Powiatu w sprawach: 

 
ad. 1. 

Projekt uchwały w sprawie przekazania zadań z zakresu zimowego utrzymania dróg powiatowych  

w granicach miasta i gminy Brzeszcze oraz udzielenia dotacji na ten cel - druk 195. (zał. nr 5). 

Przewodnicząca Ewa Płonka poinformowała o pozytywnej opinii Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Oświęcimiu poprosił o sprawdzenie kworum i zarządził głosowanie. 

Głosowano w sprawie przekazania zadań z zakresu zimowego utrzymania dróg powiatowych w granicach 

miasta i gminy Brzeszcze oraz udzielenia dotacji na ten cel - druk 195.  

Wyniki głosowania: ZA: 25, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: ZA (25) 
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Bogusław Bartula, Adam Bilski, Katarzyna Bliźniak, Dariusz Gawęda, Maciej Hejnowicz, Kazimierz Homa, 

Teresa Jankowska , Jarosław Jurzak, Wojciech Kajdas, Waldemar Klisiak, Paweł Kobielusz , Grażyna Kopeć, 

Tomasz Łukowicz, Artur Mendyk , Adam Merta, Jerzy Mieszczak, Ewa Pawlusiak, Ewa Płonka, Jacek Pyrek, 

Andrzej Skrzypiński, Józef Szafran, Leszek Szuster, Piotr Śreniawski , Aneta Tlałka, Władysław Zaliński 

NIEOBECNI (2) 

Joanna Mazur, Sławomir Momot 

 

Uchwała została podjęta i nadano Nr LVIII/468/2023 (zał. nr 6). 

 

ad. 2. 

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia skonsolidowanego bilansu Powiatu Oświęcimskiego za 2022 r. - 

druk 191 (zał. nr 7). 

Przewodnicząca Ewa Płonka poinformowała o pozytywnej opinii Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego 

 

Głosowano w sprawie zatwierdzenia skonsolidowanego bilansu Powiatu Oświęcimskiego za 2022 r. - druk 

191.  

Wyniki głosowania ZA: 25, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: ZA (25) 

Bogusław Bartula, Adam Bilski, Katarzyna Bliźniak, Dariusz Gawęda, Maciej Hejnowicz, Kazimierz Homa, 

Teresa Jankowska , Jarosław Jurzak, Wojciech Kajdas, Waldemar Klisiak, Paweł Kobielusz , Grażyna Kopeć, 

Tomasz Łukowicz, Artur Mendyk , Adam Merta, Jerzy Mieszczak, Ewa Pawlusiak, Ewa Płonka, Jacek Pyrek, 

Andrzej Skrzypiński, Józef Szafran, Leszek Szuster, Piotr Śreniawski , Aneta Tlałka, Władysław Zaliński 

NIEOBECNI (2) 

Joanna Mazur, Sławomir Momot 

 

Uchwała została podjęta i nadano Nr LVIII/469/2023 (zał. nr 8). 

 

ad. 3.  

Projekt uchwały w sprawie emisji obligacji komunalnych Powiatu Oświęcimskiego oraz zasad ich zbywania, 

nabywania i wykupu - druk 192 (zał. nr 9).  

Przewodnicząca Ewa Płonka poinformowała o pozytywnej opinii Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego. 

 

Głosowano w sprawie emisji obligacji komunalnych Powiatu Oświęcimskiego oraz zasad ich zbywania, 

nabywania i wykupu - druk 192.  

Wyniki głosowania: ZA: 25, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: ZA (25) 

Bogusław Bartula, Adam Bilski, Katarzyna Bliźniak, Dariusz Gawęda, Maciej Hejnowicz, Kazimierz Homa, 

Teresa Jankowska , Jarosław Jurzak, Wojciech Kajdas, Waldemar Klisiak, Paweł Kobielusz , Grażyna Kopeć, 

Tomasz Łukowicz, Artur Mendyk , Adam Merta, Jerzy Mieszczak, Ewa Pawlusiak, Ewa Płonka, Jacek Pyrek, 

Andrzej Skrzypiński, Józef Szafran, Leszek Szuster, Piotr Śreniawski , Aneta Tlałka, Władysław Zaliński 

NIEOBECNI (2) 

Joanna Mazur, Sławomir Momot 

 

Uchwała została podjęta i nadano Nr LVIII/470/2023 (zał. nr 10). 
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ad. 4.  

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Oświęcimskiego na 2023 rok Nr 

L/414/2022 Rady Powiatu w Oświęcimiu z dnia 21 grudnia 2022 r. (zał. nr 11) wraz z autopoprawkami - 

druk 193 (zał. nr 12). 

Przewodnicząca Ewa Płonka poinformowała o pozytywnej opinii Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego 

 

Głosowano w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Oświęcimskiego na 2023 rok Nr L/414/2022 

Rady Powiatu w Oświęcimiu z dnia 21 grudnia 2022 r. wraz z autopoprawkami- druk 193.  

 

Wyniki głosowania: ZA: 25, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: ZA (25) 

Bogusław Bartula, Adam Bilski, Katarzyna Bliźniak, Dariusz Gawęda, Maciej Hejnowicz, Kazimierz Homa, 

Teresa Jankowska , Jarosław Jurzak, Wojciech Kajdas, Waldemar Klisiak, Paweł Kobielusz , Grażyna Kopeć, 

Tomasz Łukowicz, Artur Mendyk , Adam Merta, Jerzy Mieszczak, Ewa Pawlusiak, Ewa Płonka, Jacek Pyrek, 

Andrzej Skrzypiński, Józef Szafran, Leszek Szuster, Piotr Śreniawski , Aneta Tlałka, Władysław Zaliński 

NIEOBECNI (2) 

Joanna Mazur, Sławomir Momot 

 

Uchwała została podjęta i nadano Nr LVIII/471/2023 (zał. nr 13). 

 

ad. 5. 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr L/415/2022 Rady Powiatu w Oświęcimiu z dnia 21 grudnia 

2022 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oświęcimskiego (zał. nr 14) wraz z 

autopoprawkami - druk 194 (zał. nr 12).  

Przewodnicząca Ewa Płonka poinformowała o pozytywnej opinii Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego 

 

Głosowano w sprawie zmiany uchwały Nr L/415/2022 Rady Powiatu w Oświęcimiu z dnia 21 grudnia 2022 

r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oświęcimskiego wraz z autopoprawkami - druk 194.  

Wyniki głosowania: ZA: 25, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: ZA (25) 

Bogusław Bartula, Adam Bilski, Katarzyna Bliźniak, Dariusz Gawęda, Maciej Hejnowicz, Kazimierz Homa, 

Teresa Jankowska , Jarosław Jurzak, Wojciech Kajdas, Waldemar Klisiak, Paweł Kobielusz , Grażyna Kopeć, 

Tomasz Łukowicz, Artur Mendyk , Adam Merta, Jerzy Mieszczak, Ewa Pawlusiak, Ewa Płonka, Jacek Pyrek, 

Andrzej Skrzypiński, Józef Szafran, Leszek Szuster, Piotr Śreniawski , Aneta Tlałka, Władysław Zaliński 

NIEOBECNI (2) 

Joanna Mazur, Sławomir Momot 

 

Uchwała została podjęta i nadano Nr LVIII/472/2023 (zał. nr 15). 

 

Ad. 6.  

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenie skargi na działalność Starosty Oświęcimskiego – druk 196  

(zał. nr 16). 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Katarzyna Bliźniak przedstawił ww. projekt uchwały. 
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Radny Jarosław Jurzak zabrał głos w sprawie rozparzenia skargi.  

Panie Przewodniczący, Szanowna Rado, można zaklinać rzeczywistość, można przegłosować, ale póki co to 

są podstawy prawne i trzeba czytać. Naprawdę nie wymaga to wysiłku, Kodeks Postępowania 

Administracyjnego, rozdział 7, art. 35 § 1 organy administracji publicznej obowiązane są załatwić sprawę 

bez zbędnej zwłoki - koniec, kropka. Nie ma tu filozofii, zagubienia, umieszczeniu w innym pliku, 

nieodnalezienia. Zdarza się Szanowni Państwo, normalna rzecz. Pracuje urząd, coś się wydarzy. Jest to rzecz 

naturalna, że z jakiś względów, bez podejrzeń, bez w ogóle jakiegokolwiek oskarżania o złą wolę coś się 

zatraci. To jest normalna rzecz, nikt o to nie ma pretensji. Tylko udawanie, że to jest prawidłowe to ja się 

pod tym nie podpiszę, myślę, że każdy rozsądny człowiek pod tym się nie podpisze.  

To nie jest prawidłowe. Proszę się postawić w sytuacji każdego z nas, gdybyśmy napisali do jakiegokolwiek 

urzędu i od 13-go lutego, nie otrzymalibyśmy odpowiedzi przez 4, czy 5 miesięcy to byłoby wszystko  

w porządku? Nie byłoby Szanowni Państwo wszystko w porządku. Też by każdy z nas był oburzony, pewnie 

można to załatwić w inny sposób, po 2 tygodniach, czy po miesiącu. Można, zgodnie z Kodeksem, napisać 

ponaglenie i byłoby ok, nie od razu trzeba wytaczać działa i pisać skargę na Starostę. Niemniej jednak, 

skarga jest zasadna, w terminie nie dochowano prawidłowości dostarczenia odpowiedzi. Ta odpowiedź 

mogłaby być taka, że potrzeba, nie wiem, więcej czasu na przygotowanie albo też, nawet odpowiedź, że to 

kto inny jest adresatem tego, ale należy odpowiedzieć bez zbędnej zwłoki. W tym temacie nie było obliczeń 

nadzwyczajnych, ani też nie było potrzeby powoływania biegłego. To nie było nic skomplikowanego, można 

było odpowiedzieć w dwa tygodnie, 30 dni maks. Nie udajmy, że to jest wszystko w porządku i że każdy 

następny obywatel, jak dostanie odpowiedź po 5 miesiącach to będzie wszystko w porządku. Jak napisze 

skargę to dalej będziemy uznawać, stworzymy precedens, będziemy uznawać, że to wszystko było ok i że 

ten kodeks jest kodeksem, ale się akurat w Powiecie Oświęcimskim Kodeks Postępowania 

Administracyjnego nie przyjął w starostwie. Fajny jest, ale akurat tu się nie przyjął. Skarga jest w 100% 

zasadna, ale nikomu, przecież głowy z tego powodu nie urwie. Dziękuję bardzo.  

 

Przewodniczący Rady Kazimierz Homa 

Podziękował radnemu Jarosławowi Jurzakowi oraz zapytał, czy są inne głosy w dyskusji, albo zapytania? 

Ponieważ nie ma więcej zgłoszeń, przechodzimy do głosowania w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność 

Starosty Oświęcimskiego. I bardzo proszę, zarządzam głosowanie. Kto jest za stanowiskiem komisji? Kto 

przeciw? Kto wstrzymał się? Dziękuję.  

Stwierdzam, że Rada Powiatu rozpatrzyła skargę na działalność Starosty Oświęcimskiego zgodnie ze 

stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Szanowni Państwo, tym samym wyczerpaliśmy 

rozpatrzenie projektów uchwał Rady Powiatu.  

 

Głosowano w sprawie rozpatrzenie skargi na działalność Starosty Oświęcimskiego – druk 196.  

Wyniki głosowania: ZA: 14, PRZECIW: 10, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: ZA (14) 

Bogusław Bartula, Katarzyna Bliźniak, Maciej Hejnowicz, Kazimierz Homa, Teresa Jankowska , Wojciech 

Kajdas, Paweł Kobielusz , Grażyna Kopeć, Artur Mendyk , Jerzy Mieszczak, Ewa Płonka, Józef Szafran, Leszek 

Szuster, Piotr Śreniawski  

PRZECIW (10) 

Adam Bilski, Dariusz Gawęda, Jarosław Jurzak, Waldemar Klisiak, Tomasz Łukowicz, Adam Merta, Ewa 

Pawlusiak, Jacek Pyrek, Aneta Tlałka, Władysław Zaliński 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Andrzej Skrzypiński 
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NIEOBECNI (2) 

Joanna Mazur, Sławomir Momot 

Uchwała została podjęta i nadano Nr LVIII/473/2023 (zał. nr 17). 

 

VII. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
Brak 
 

VIII. Wnioski i oświadczenia radnych. 
Radny Jarosław Jurzak oświadczył, że pojawił się radca prawny, szkoda, że go nie było wcześniej, byłaby 

okazja się zapytać, jak to wygląda w kontekście stosowania Kodeksu Postępowania Administracyjnego.  

Radny oświadczył, że zdecydowanie nie zgadza się na tego typu postępowanie ze strony większości  

w radzie. Już raz przegłosowaliście państwo sytuację taką, że oto Zarząd dyktował Komisji Rewizyjnej,  

co mają kontrolować. Teraz przegłosowaliście państwo ewidentne złamanie przepisów Kodeksu 

Postępowania Administracyjnego. Ewidentne, niepodlegające żadnej dyskusji. Gdyby to była zwłoka 3 dni, 5 

dni uzasadniona mniej lub bardziej, mógłbym to zrozumieć, ale to jest parę miesięcy. Wynika to z różnych 

pewnie przyczyn, tłumaczenie pana starosty nie trafia do przekonania. Zdarza się, nic by się nie stało. 

Natomiast państwo uważacie, że jak macie większość to możecie zrobić wszystko. Otóż nie, Szanowni 

Państwo, nie. Stworzyliście po raz kolejny precedens, który na przyszłość będzie owocował, bo proszę mi 

wierzyć, że ktokolwiek, kto będzie miał troszeczkę samozaparcia, będzie się opierał na tego typu 

postępowaniu, które państwo żeście teraz zafundowali. Będzie się na tym opierał, będzie się mógł do tego 

odwołać i będzie mógł wykorzystywać tę sytuację w złej wierze. Niestety tak to działa. Jeszcze raz 

oświadczam, kategorycznie nie zgadzam się na takie postępowanie i łamanie prawa przez większość  

w Radzie Powiatu. Dziękuję bardzo. 

 

IX. Sprawy bieżące 
Odpowiedź Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w sprawie rozpatrzenia pisma pracowników Powiatowego 

Urzędu Pracy w Oświęcimiu w sprawie podjęcia działań zmierzających do zwiększenia środków na 

wynagrodzenia pracowników PUP Oświęcim (zał. nr 18). 
Przewodniczący Rady Powiatu w Oświęcimiu poinformował zebranych, że kolejna sesja rady Powiatu 

odbędzie się 20 września br.  

 

X. Zamknięcie sesji. 
Przewodniczący Rady Powiatu zamknął obrady LVIII sesji Rady Powiatu w Oświęcimiu. 

Na podstawie § 35 ust. 2 pkt 5) Statutu Powiatu Oświęcimskiego przebieg obrad, a w szczególności 

wystąpienia radnych utrwalane są na nośniku elektronicznym, co stanowi integralną część protokołu. 
 

Transmisja z obrad LVIII sesji Rady Powiatu w Oświęcimiu-eSesja.tv 
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